[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 ноября 2017 года

         № 473
	О создании конкурсной комиссии по отбору хозяйствующего субъекта на право оказания услуг по погребению и получению статуса специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования Новосветское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Положением о погребении и похоронном деле на территории МО Новосветское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, утвержденном Решением Совета депутатов МО Новосветское сельское поселение» от 24.11.2011 № 52, Положением об администрации Новосветского сельского поселения, руководствуясь Уставом Новосветского сельского поселения, администрация Новосветского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить Положение о конкурсной комиссии по отбору хозяйствующего субъекта на право оказания услуг по погребению и получению статуса специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования Новосветское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области согласно приложению 1 к данному постановлению.

2. Утвердить состав конкурсной комиссии по отбору хозяйствующего субъекта на право оказания услуг по погребению и получению статуса специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования Новосветское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области согласно приложению 2 к данному постановлению.
3. Ведущему специалисту по вопросам местного самоуправления и кадровой работе ознакомить состав комиссии с данным постановлением под роспись.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте муниципального образования Новосветское сельское поселение» и вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Новосветского сельского поселения

 Е.О. Огнева
Приложение № 1 к постановлению
администрации Новосветского сельского поселения

от 27 ноября  2017 года № 473
Положение

о конкурсной комиссии по отбору хозяйствующего субъекта
на право оказания услуг по погребению и получению статуса
специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории
муниципального образования Новосветское сельское поселение
Гатчинского муниципального района Ленинградской области

1. Общие положения
1.1.
Конкурсная комиссия по отбору хозяйствующего субъекта на право оказания услуг по погребению и получения статуса специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования Новосветское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области (далее – Комиссия, специализированная служба) утверждается постановлением Главы администрации Новосветского сельского поселения в целях реализации полномочий администрации Новосветского сельского поселения как органа местного самоуправления по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования Новосветское сельское поселение.
1.2.
В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, законодательством Ленинградской области, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Новосветского сельского поселения и настоящим Положением.

1.3.
Положение определяет задачи и компетенцию Комиссии, круг решаемых  вопросов.

1.4.
Комиссия создается и упраздняется постановлением Главы администрации Новосветского сельского поселения.

1.5.
Комиссия является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом при администрации Новосветского сельского поселения.

1.6.
Комиссию   возглавляет  председатель.

1.7.
В постоянный состав Комиссии входят представители администрации Новосветского сельского поселения.
1.8.
Персональный состав Комиссии утверждается постановлением Главы администрации Новосветского сельского поселения.

1.9.
Обязанности по организации работы Комиссии возлагаются на заместителя Главы администрации Новосветского сельского поселения.
2. Задачи и компетенция Комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются:

2.1.1. Проведение процедуры отбора хозяйствующего субъекта на право оказания услуг по погребению и получения статуса специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования Новосветское  сельское поселение.

2.1.2. Обеспечение гласности и открытой конкурентной борьбы  в вопросах отбора специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования Новосветское  сельское поселение.
2.2. В компетенцию Комиссии входит:

2.2.1. Рассмотрение заявок на участие в открытом конкурсе по выбору хозяйствующего субъекта на право оказания услуг по погребению и получения статуса специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования Новосветское  сельское поселение на предмет соответствия и выявления победителя конкурса.
3. Организация работы Комиссии

3.1.
Работой Комиссии руководит председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.

3.2.
 Председатель Комиссии обеспечивает и контролирует выполнение решений Комиссии, распределяет обязанности между членами Комиссии.

3.3.
 На секретаря Комиссии возлагается организация заседания Комиссии, ведение необходимой   переписки, оформление протоколов заседаний   и других документов Комиссии, сохранность материалов Комиссии.

3.4.
 Заседания Комиссии проводятся по окончании срока подачи заявок на участие открытом конкурсе по отбору специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования Новосветское  сельское поселение.
3.5.
Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов Комиссии. Решение Комиссии принимается путем открытого голосования простым большинством голосов от числа членов Комиссии, присутствующих на заседании. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

3.6.
 На заседании Комиссии секретарем ведется протокол. В протоколе должны быть отражены наименование Комиссии, дата заседания, номер протокола, число членов Комиссии и список присутствующих на заседании, повестка дня. В протокол заносится краткое  содержание   рассматриваемых  вопросов, принятое по ним решение, при необходимости особое мнение членов Комиссии по конкретным вопросам. Протокол подписывается председателем и секретарем Комиссии.

3.7.
 Решения Комиссии доводятся до участников в течение 3 рабочих дней со дня их принятия в письменном виде.

3.8.
 Протоколы заседаний Комиссии хранятся в течение 3 лет.

Приложение № 2 к постановлению

администрации Новосветского сельского поселения

от 27 ноября  2017 года № 473
Состав конкурсной комиссии по отбору хозяйствующего субъекта на право оказания услуг по погребению и получению статуса специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования Новосветское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	Меркунов С.А.
	- заместитель Главы администрации,

председатель комиссии;

	Бурковская Л.В.
	- начальник отдела бюджетного учета и отчетности – главный бухгалтер администрации, заместитель председателя комиссии;

	Яковенко С.А.
	- главный специалист по правовому обеспечению и организации муниципального заказа, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Скворцова В.А
	- ведущий специалист по вопросам местного самоуправления и кадровой работе

	Полевикова Ю.С.
	- ведущий специалист по культуре, спорту и малодежной политике

_1420275263.bin